
Uchwała Nr XXXVI/! 99/2017
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 29 listopada 2017 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje:

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2017 Nr XXI1/137/2016 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 12 grudnia 2016 r.

W wyniku powyższych zmian:
1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie -  37.339.873,00 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie -  36.775.197,00 zł,
2) majątkowe w kwocie -  564.676,00 zł.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie -  40.222.712,00 zł. z tego:
1) bieżące w kwocie -  34.673.027,00 zł
2) majątkowe w kwocie -  5.549.685,00 zł ".

2. Zmianie ulegają:
- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 3 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

§1-

1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę -
2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę -
3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej.

33.724.00 zł.
33.724.00 zł.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W uchwale budżetowej na 2017 rok dokonano zmian polegających na :
1. Zmniejszeniu planu dochodów ogółem o kwotę -  33.724,00 zł, w tym:

a) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę -  13.010.00 zł, z tego:
- w dziale 801 rozdział 80101 § 2030 o kwotę - 13.010,00 zł.

( zgodnie z Decyzją Nr 372/2017 Wojewody Mazowieckiego z dnia 10 listopada 2017 r zwiększającą plan 
dochodów w oświacie z przeznaczeniem na sfinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w 
związku z ustawą z dnia 15 września 2017 r. o szczególnych rozwiązaniach zapewniających poprawę jakości 
i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej - Dz.U. poz. 1774). 
b) zmniejszeniu planu dochodów majątkowych o kwotę -  46.734.00 zł,:
- w dziale 926 rozdział 92601 § 6258 o kwotę - 46.734,00 zł,

(w związku z podpisanymi aneksami z Urzędem Marszałkowskim w Warszawie na dofinansowanie w ramach 
PROW budowy boisk w Bieniędzicach i Wolanowie, zmniejszającymi dofinansowanie projektu).
2. Zmniejszeniu planu wydatków ogółem o kwotę -  33.724,00 zł, w tym:

a) zwiększeniu planu wydatków bieżących o kwotę -  13.010,00 zł,:
- w dziale 801 rozdział 80101 § 4210 o kwotę - 13.010,00 zł,

(z przeznaczeniem na sfinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w placówkach szkolnych: 
PSP Bieniędzice -  4.376,00 zł, PSP Mniszek - 3.097,00 zł, PSP Wolanów - 5.537,00 zł).

b) zmniejszeniu planu wydatków majątkowych o kwotę -  46.734,00 zł,:
- w dziale 926 rozdział 92601 § 6058 o kwotę - 46.734,00 zł,

(w związku z podpisanymi aneksami z Urzędem Marszałkowskim w Warszawie na dofinansowanie w ramach 
PROW budowy boisk w Bieniędzicach i Wolanowie, zmniejszającymi dofinansowanie projektu ).
3. Przeniesieniu planu wydatków bieżących i majątkowych w kwocie - 45.445,00 zł:
- w dziale 010 rozdział 01010 zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę -  21.845,00 zł, w tym:

- zwiększono plan wydatków bieżących w § 4300 o kwotę - 20.000,00 zł
(z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków bieżących na opłaty za odprowadzanie ścieków),
- zwiększono plan wydatków majątkowych w § 6300 o kwotę - 1.845,00 zł,
( z przeznaczeniem na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Gminy Przytyk na opracowanie planu 
„Aglomeracja Przytyk” ).

- w dziale 700 rozdział 70005 § 4210 zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę - 6.387,00 zł,
- w dziale 757 rozdział 75702 § 81 10 zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę -  19.000,00 zł,
- w dziale 801

- rozdział 80101 przeniesiono kwotę -  8.000,00 zł, ( PSP Sławno) z tego:
- zmniejszono plan wydatków majątkowych w § 6050 o kwotę -  8.000,00 zł,
- zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę -  8.000,00 zł, w:

§4210 o kwotę - 6.000,00 zł 
§ 4440 o kwotę - 2.000,00 zł

( z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz odpisów na FSS w 
PSP Sławno),

- rozdział 80104 zwiększono plan wydatków bieżących w § 2310 o kwotę -  15.600,00 zł,
( z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na opłaty za pobyt dzieci z naszej gminy w przedszkolach 
niepublicznych na terenie innych gmin ),
- w dziale 926 rozdział 92601 § 6059 zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę -  12.058,00 zł 
(zmniejszenie wkładu własnego gminy związanego z realizacją projektów unijnych na budową boisk w 
Bieniędzicach i Wolanowie).
4. W załączniku inwestycyjnym:
- w zadaniu Przebudowa boiska przy PSP w Sławnie poprzez montaż piłkochwytów zmniejszono plan o kwotę 
8.000,00 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora PSP,
- w zadaniach związanych z budową boisk wielofunkcyjnych w Bieniędzicach i Wolanowie zmniejszono plan 
o kwotę - 58.792,00 zł,
- dodano zadanie inwestycyjne- Dofinansowanie opracowania planu „Aglomeracja Przytyk” -  1.845,00 zł.
5. W załączniku Nr 1 - Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych:

- dodano środki w wysokości -1.845,00 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla 
Gminy Przytyk,
- zwiększono środki dla Gminy Radom o kwotę - 12.000,00 zł i dla Gminy Kowala o kwotę - 3.600,00 zł,
z przeznaczeniem na zwiększenie planu z tytułu opłat za pobyt dzieci z naszego terenu w niepublicznych 
przedszkolach na terenie innych gmin. PRZEWO W4ICZĄCA

RAD/ GMINY



Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/199/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 listopada 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 544 901,00 13 010,00 557 911,00

80101 Szkoły podstawowe 177 856,00 13 010,00 190 866,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 54 068,00 

359 441,00

13 010,00 

- 46 734,00

67 078,00 

312 707,00

92601 Obiekty sportowe 359 441,00 - 46 734,00 312 707,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

359 441,00 - 46 734,00 312 707,00

Razem: 37 373 597,00 - 33 724,00 37 339 873,00

EWOQW*CZĄCA 
RADyfGJylNY

- L

BeSTia
Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/199/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 listopada 2017 r.

Dział

010

Rozdział Paragraf Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Przed zmianą

892 357,00

Zmiana

21 845,00

Po zmianie

914 202,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 656 445,00 21 845,00 678 290,00

4300 Zakup usług pozostałych

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych______________________

230 000,00

51 045,00

20 000,00

1 845,00

250 000,00

52 890,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 79 000,00 - 6 387,00 72 613,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 79 000,00 - 6 387,00 72 613,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 - 6 387,00 3 113,00

757 Obsługa długu publicznego 69 057,00 -19 000,00 50 057,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego_________________________________ 69 057,00 - 19 000,00 50 057,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek_______ 69 057,00 - 19 000,00 50 057,00

801 Oświata i wychowanie 16 228 668,00 28 610,00 16 257 278,00

80101 Szkoły podstawowe 7 356 130,00 13 010,00 7 369 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

471 822,00

244 054,00

943 030,00

19 010,00

2 000,00

-  8 000,00

490 832,00

246 054,00

935 030,00

80104 Przedszkola 4 457 078,00 15 600,00 4 472 678,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego________________________________________________

90 800,00 15 600,00 106 400,00

926 Kultura fizyczna 706 064,00 - 58 792,00 647 272,00

92601 Obiekty sportowe 584 614,00 - 58 792,00 525 822,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

359 441,00

205 559,00

- 46 734,00

- 12 058,00

312 707,00

193 501,00

Razem: 40 256 436,00 - 33 724,00 40 222 712,00

BeSTia
Strona 1



Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/199/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 listopada 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 186 045,00 1 845,00 187 890,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 186 045,00 1 845,00 187 890,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

51 045,00 1 845,00 52 890,00

Dofinansowanie opracowania planu "Aglomeracja Przytyk" 0,00 1 845,00 1 845,00

801 Oświata i wychowanie 3 894 885,00 - 8 000,00 3 886 885,00

80101 Szkoły podstawowe 943 030,00 - 8 000,00 935 030,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 943 030,00 - 8 000,00 935 030,00

Przebudowa boiska przy PSP w Sławnie poprzez montaż piłkochwytów 9 000,00 - 8 000,00 1 000,00

926 Kultura fizyczna 565 000,00 - 58 792,00 506 208,00

92601 Obiekty sportowe 565 000,00 - 58 792,00 506 208,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 441,00 - 46 734,00 312 707,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Bieniędzice gmina 
Wolanów 189 511,00 -31 110,00 158 401,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wolanów 169 930,00 - 15 624,00 154 306,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 559,00 - 12 058,00 193 501,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Bieniędzice gmina 
Wolanów 108 379,00 - 10 459,00 97 920,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wolanów 97 180,00 - 1 599,00 95 581,00

Razem 5 614 632,00 - 64 947,00 5 549 685,00

PRZEWODNIC 
RADY J^TiT

Teres*

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Zał. Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/199/2017
Rady Gminy Wolanów z dnia 29 listopada 2017 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2017 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora finansów Nazwa jednostk i 580.000,00 - 561.659,00
publicznych

010 01010 6300 Gmina Przytyk - - 51.045,00
010 01010 6300 Gmina Przytyk - - 1.845,00
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu - - 300.000,00
710 71095 6639 Samorząd Woj. Mazowieckiego - - 3.602,00
754 75404 6170 Komenda Woj. Policji z/s w R-u - - 24.000,00
754 75412 2820 OSP Jarosławice - - 2.550,00
801 80104 2310 Gmina Radom - - 82.800,00

Gmina Kowala - - 23.600,00
851 85121 6220 SPZOZ Wolanów 50.000,00
853 8531 1 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu - - 22.217,00
921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w 

Wolanowie
310.000,00 - -

921 92116 2480 GBP w Wolanowie 270.000,00 - -
Jednostki nicnależące do 
sektora finansów publicznych Nazw a zadan ia 159.700,00 140.000,00
010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów 

gminnych na terenie Gminy 
Wolanów

- - 10.000,00

801 80104 2540 Dofinansowanie bieżącej 
działalności niepublicznego 
przedszkola -  zapewnienie 
dzieciom opieki przedszkolnej 159.700,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój kultury 
ludowej w Gminie Wolanów

- - 30.000,00

926 92605 2820 Zadania z zakresu kultury fizycznej 
-  Organizacja i prowadzenie 
próg. szkolenia sport, dla dzieci i 
młodzieży oraz uczestnictwo w 
zorganizowanej rywalizacji 
sportowej w zakresie piłki nożnej i 
siatkowej. 100.000,00

O G Ó Ł E M : 739.700,00 - 701.659,00

Razem dotacje na zadania bieżące 1. 010.867,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 430.492,00

PR2EWC
RAt

Tei esarankdwska


